
PLATBA ZÁLOHY NA NÁKLADY INSOLVENČNÍHO  ŘÍZENÍ  V PŘÍPADĚ  

VĚŘITELSKÝCH NÁVRHŮ (s účinností od 1. 7. 2017) 

 

Podle ust. § 108 odst. 1 IZ platí: Je-li podán insolvenční návrh věřitele proti právnické osobě, 

která je podnikatelem, je navrhovatel povinen složit zálohu na náklady insolvenčního řízení 

ve výši 50.000 Kč, a je-li podán insolvenční návrh věřitele proti právnické osobě, která není 

podnikatelem, nebo proti fyzické osobě, zálohu na náklady insolvenčního řízení ve výši  

10.000 Kč; záloha je splatná spolu s podáním insolvenčního návrhu. To neplatí, je-li 

insolvenčním navrhovatelem zaměstnanec nebo bývalý zaměstnanec dlužníka, jehož 

pohledávka spočívá pouze v pracovněprávních nárocích, je-li insolvenčním navrhovatelem 

spotřebitel, jehož pohledávka spočívá v nároku vyplývajícím ze spotřebitelské smlouvy. 

 

Údaje pro provedení platby:  

 

č. účtu:  6015 – 6828511/0710 

variabilní symbol: identifikační číslo, popř. rodné číslo dlužníka (bez lomítka) 

konstantní symbol: 0558 

specifický symbol: 999 

do avíza uvést jméno a příjmení, popř. název firmy dlužníka 

 

Informaci o provedené úhradě je vhodné předat i soudní kanceláři, a to připojením potvrzení  

o provedené transakci k věřitelskému  insolvenčnímu návrhu. 

 

Záloha musí být připsána na výše uvedený účet již v okamžiku podání  insolvenčního návrhu, 

jinak bude insolvenční návrh odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost [§ 128a odst. 2 písm. d IZ].  
 


